Протокол №1

родительского собрания 7В класса

от 07.10. 2021 года

Тема: «Задачи родителей в организации учебно-воспитательной работы».

Присутствовали: 8 человек

Отсутствовали: 5 человек

Повестка дня

1. Режим работы школы в 2021-2022 учебном году.

2. Соблюдение учащимися Устава школы: посещаемость и успеваемость, внешний

вид, поведение в школе.

3. Участие учащихся во Всероссийской олимпиаде школьников.

4. Проведение социально-психологического тестирования учащихся.

5. Вакцинация от гриппа и других заболеваний.

6. Выборы родительского комитета.

Слушали:

  1. Классного руководителя   Харитонову С.В, которая рассказала о режиме работы

школы в 2021 – 2022 учебном году. Она говорила о том, что кабинетная система обучения

отменена из-за ковидных ограничений, а также о введении в новом учебном году

аттестации по триместрам.

  2. По второму вопросу слушали также Харитонову С.В. Она рассказала родителям о

необходимости контроля успеваемости и посещаемости детей со стороны родителей, о

важности контакта с классным руководителем. Светлана Валерьевна напомнила о

внешнем виде учеников: офисный стиль одежды, опрятный вид, сменная обувь.

 3. Классный руководитель ознакомила родителей с приказом от 28.09.2021 № 335 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском городском округе в 2021-2022

учебном году», а также с требованиями к проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников. Она попросила родителей осуществлять контроль

за участием детей в предметных олимпиадах школьного и муниципального этапов.

4. Светлана Валерьевна сообщила о том, что по 15 ноября 2021 года будет проходить

социально-психологическое тестирование учащихся с 13-ти лет. Родителями были

заполнены согласия на участие их детей в этом тестировании.

5. Классный руководитель говорила о необходимости серьезного подхода к предстоящей

вакцинации от гриппа. Родители должны думать не только о своем ребенке, но и о тех

детях, которые его окружают. Только коллективный иммунитет позволит избежать

серьезного всплеска заболеваемости гриппом и ОРВИ.

6. Родители предложили оставить родительский комитет в прежнем составе.

Решение

1. Информацию, полученную на собрании, принять к сведению.

2. Родителям и классному руководителю контролировать успеваемость учащихся

класса.

3. Родителям осуществлять контроль за прохождением детьми олимпиад.

4. Выбрать родительский комитет в следующем составе: Джурко Галина Сергеевна,

Стетюха Валентина Витальевна.

Секретарь собрания: ___________/Харитонова С.В./